
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024
ANO XII | N º 2227

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 133, DE 5 DE AGOSTO DE 2024 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDORA EM
CARGO EFETIVO, POR MOTIVO DE APOSENTADORIA, E ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS

LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  -  REFERENTE  A  DISPENSA  ELETRÔNICA  058/2024DE  -  PROCESSO
LICITATÓRIO  123/2024DE  -  REFERENTE  À  AQUISIÇÃO  DE  POLPAS  DE  FRUTAS  (SABORES
VARIADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON FARIAS DIAS
LARANJEIRA. -  FORNECEDOR :  ASSOCIACAO DAS MULHERES CAMPONESAS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E SOLIDARIA - 19.172.601/0001-00

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - REFERENTE A DISPENSA ELETRÔNICA Nº 056/2024 -  PROCESSO
LICITATÓRIO 120/2024DE -  REFERENTE À  AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO DO
CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO - BA - FORNECEDOR :
MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA - 13.837.340/0001-13

CONTRATOS

ADITIVO DE CONTRATO
SEGUNDA  PRORROGAÇÃO  TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  QUE
CELEBRAM  O  MUNICÍPIO  DE  PALMAS  DE  MONTE  ALTO  E  A  EMPRESA  FATOR  SISTEMAS  E
CONSULTORIAS LTDA.

SEGUNDA  PRORROGAÇÃO  TERMO  DE  PRORROGAÇÃO  AO  CONTRATO  ADMINISTRATIVO  QUE
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA SUDOESTE INFORMÁTICA E
CONSULTORIA.



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 DECRETOS

 
 

 

 

DECRETO Nº. 133, DE 5 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DE SERVIDORA EM CARGO 

EFETIVO, POR MOTIVO DE 

APOSENTADORIA, E ESTABELECE 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELO INCISO IV, DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir de  1 de agosto de 2024, a servidora 

ARENILDA FRANCISCA DOS SANTOS, matricula nº 191 – do cargo efetivo de 

auxiliar de serviços gerais,  junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por 

motivo de aposentadoria. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

em 1 de agosto de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 5 de agosto  de 2024. 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

DECRETO Nº. 133, DE 5 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO A 

PEDIDO DE SERVIDORA EM CARGO 

EFETIVO, POR MOTIVO DE 

APOSENTADORIA, E ESTABELECE 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, ESTADO DA 

BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELO INCISO IV, DO ARTIGO 59 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica exonerada a pedido, a partir de  1 de agosto de 2024, a servidora 

ARENILDA FRANCISCA DOS SANTOS, matricula nº 191 – do cargo efetivo de 

auxiliar de serviços gerais,  junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por 

motivo de aposentadoria. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

em 1 de agosto de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, 

Estado da Bahia, em 5 de agosto  de 2024. 

 

 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 

Prefeito do Município de Palmas de Monte Alto 
 
 
 
 
 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 058/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 123/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
058/2024 referente à AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON
FARIAS DIAS LARANJEIRA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ASSOCIACAO DAS MULHERES CAMPONESAS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E SOLIDARIA - 19.172.601/0001-00

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1.600,00 KG POLP
VIDA

proprio R$ 23,00 R$ 36.800,00 R$ 23,00 R$ 36.800,00 R$ 0,00

Descrição: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS IN NATURA (SABORES VARIADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL MILTON FARIAS DIAS LARANJEIRA.

Subtotal
Adjudicado:

R$
36.800,00

Subtotal
Orçado:

R$
36.800,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 36.800,00 R$ 36.800,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 09 de Agosto de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 058/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 123/2024DE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito do(a) MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA
058/2024 referente à AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS (SABORES VARIADOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL MILTON
FARIAS DIAS LARANJEIRA., que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ASSOCIACAO DAS MULHERES CAMPONESAS DA AGRICULTURA FAMILIAR
E SOLIDARIA - 19.172.601/0001-00

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1.600,00 KG POLP
VIDA

proprio R$ 23,00 R$ 36.800,00 R$ 23,00 R$ 36.800,00 R$ 0,00

Descrição: AQUISIÇÃO DE POLPAS DE FRUTAS IN NATURA (SABORES VARIADOS), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL MILTON FARIAS DIAS LARANJEIRA.

Subtotal
Adjudicado:

R$
36.800,00

Subtotal
Orçado:

R$
36.800,00

0,0000
%

R$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 36.800,00 R$ 36.800,00 0,0000 % 0,00

Palmas de Monte Alto - Bahia, 09 de Agosto de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE
ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 056/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 120/2024DE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do
procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE PALMAS
DE MONTE ALTO - BA

Fornecedor : MEDIAL MEDICAMENTOS LTDA - 13.837.340/0001-13

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 4,00 UND kallango kit R$ 315,00 R$ 1.260,00 R$ 345,00 R$ 1.380,00 -- R$ 30,00

Descrição: CANELEIRA com 6KG e 4KG; Cor: Preto, Lavável. Sistema de Fechamento: fecho de contato premium ajustável. Material: lona Marítima
(Laminado impermeável) Dimensões: 4kg = 72x19 cm / 6kg = 72x19cm. Peso: 4kg para cada perna, 5kg para cada perna. Enchimento de granalha de ferro
revestida com PVC filme. Material atóxico confortável ao tornozelo, não absorve suor, fácil de higienizar.

1 16,00 UND ARKTUS KIT R$ 210,00 R$ 3.360,00 R$ 215,00 R$ 3.440,00 -- R$ 5,00

Descrição: HALTERES com 3KG, 2KG, 1KG e 0,5KG; Material ferro com revestimento de borracha, forma redonda, modelo: 0,5 kg, 1kg, 2kg, 3Kg, cores
variadas.

1 10,00 UND VOLLO UND R$ 22,00 R$ 220,00 R$ 28,00 R$ 280,00 -- R$ 6,00

Descrição: FAIXA ELÁSTICA LEVE Material: Elastómeros Termoplásticos (TPE), Intensidade Media, Comprimento 1,52mt, largura 15 cm. Cores variadas.

1 10,00 UND VOLLO UND R$ 25,00 R$ 250,00 R$ 38,00 R$ 380,00 -- R$ 13,00

Descrição: FAIXA ELÁSTICA MEDIO, Material: Elastómeros Termoplásticos (TPE), Intensidade Media, Comprimento 1,52mt, largura 15 cm. Cores
variadas.

1 10,00 UND VOLLO UND R$ 45,00 R$ 450,00 R$ 65,00 R$ 650,00 -- R$ 20,00

Descrição: FAIXA ELÁSTICA NÍVEL FORTE, Material: Elastómeros Termoplásticos (TPE), Intensidade muito forte, Comprimento 1,52mt, largura 15 cm.
Cores variadas.

1 41,00 UND VOLLO UND R$ 41,00 R$ 1.681,00 R$ 125,00 R$ 5.125,00 -- R$ 84,00

Descrição: BOLA SUÍÇA 65CM Material: Cloreto de polivinilo (PVC). Tamanho: 65cm. Redonda. Cores: cinza ou azul. Suporta até 300kg. Incluso  bomba e
bico de inflar.

1 1,00 UND VOLLO UND R$ 95,00 R$ 95,00 R$ 115,00 R$ 115,00 -- R$ 20,00

Descrição: BOLA SUÍÇA 55CM Material: Cloreto de polivinilo (PVC). Tamanho: 55cm. Redonda. Cores: cinza ou azul. Suporta até 300kg. Incluso  bomba e
bico de inflar.

1 1,00 UND VOLLO UND R$ 110,00 R$ 110,00 R$ 145,00 R$ 145,00 -- R$ 35,00

Descrição: BOLA FEIJÃO 90/45 CM Material: Cloreto de polivinilo (PVC). Tamanho: 90/45 cm. Meia Bola. Cores: Cinza ou azul. Suporta até 200 kg. Incluso
Bomba e bico de inflar.

Subtotal Adjudicado R$ 42.000,00 Subtotal Orçado: R$
50.641,00

17,0632
%

R$ 8.641,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 345,00 R$ 690,00 R$ 380,00 R$ 760,00 -- R$ 35,00

Descrição: CICLOERGOMETRO Material Alumínio. Peso máximo suportado: 120kg. Tamanho: 32cm de altura x 20cm de largura x 35cm de
comprimento.Tipo de tela: LCD, dobravel. Com ajuste de intensidade. Cor Cinza.

1 2,00 KIT SCALIBU KIT R$ 298,00 R$ 596,00 R$ 320,00 R$ 640,00 -- R$ 22,00

Descrição: KIT PARA TREINO FUNCIONAL COMPLETO Escada de agilidade, 4 argolas funcional, 6 cones, 6 pratos demarcatórios. Escada: possui 10
degraus ajustáveis com 4,5 metros e 4 pontos de fixação. Material: NYLON E PVC, Dobrável, facilita na montagem/desmontagem e transporte. Peso:
1,600kg. Argolas: Material: Polipropileno. Tamanho: 40cm. Cores sortidas. Cones: Material: Plástico FLEXIVEL, 100 gramas aproximadamente, cores
sortidas. Prato Demarcatório (Chapéu Chinês): Medidas: Largura: 19 Cm; Altura: 05 CM, Material: Plástico, cores variadas.

1 1,00 UND ARKTUS UND R$ 245,00 R$ 245,00 R$ 260,00 R$ 260,00 -- R$ 15,00

Descrição: TÁBUA PARA TREINAMENTO PROPRIOCEPTIVO RETANGULAR Em madeira eucalipto da espécie Lyptus Grandis. Piso antiderrapante com
revestimento de ravena na cor preta em meia lua, Dimensão do Produto: 70 x 34 x 10 cm (C x L x A). Peso do Produto: 3,9 Kg. Peso Máximo Suportado:
140 Kg. Cor natural e reveswtimento preto.

1 3,00 UND ARKTUS UND R$ 240,00 R$ 720,00 R$ 260,00 R$ 780,00 -- R$ 20,00

Descrição: TÁBUA PARA TREINAMENTO PROPRIOCEPTIVO REDONDA Em madeira eucalipto e MDF, antiderrapante, revestida em ravena de feijão.
Dimenssões: 40x40x8(Cx Lx Ax) Capacidade maxima suportada 120 kg. Cor natural com revestimento preto.

1 2,00 UND CARCI UND R$ 78,00 R$ 156,00 R$ 98,00 R$ 196,00 -- R$ 20,00

Descrição: FLUTTER (exercitador respiratorio) Frequencia: 7 a 19 Hz; Estrutura em polipropileno; Esfera de aço carbono com revestimento superficial;
Tampa que se prende por rosca a parte superior da câmara contendo 12 orificios. Esfera: 1,9 cm; Cor: Azul.

1 2,00 UND KALLANGO UND R$ 265,00 R$ 530,00 R$ 285,00 R$ 570,00 -- R$ 20,00

Descrição: STEP DE EVA Em EVA. Dimenssoes: 90x30x10 cm; Cor azul e preto

1 4,00 UND MARINI UND R$ 720,00 R$ 2.880,00 R$ 780,00 R$ 3.120,00 -- R$ 60,00

Descrição: MACA Maca Fixa; Reclinável; Preta; Altura: 70-90cm / Largura: 80cm / Comprimento: 190-220cm; Apoio de Cabeça com Orifício, Prateleira;
Revestimento de Espuma com Densidade: 28 / Espessura: 3cm; Peso Máximo Suportado pela Maca Até 400kg distribuídos

1 4,00 UND MARINI UND R$ 145,00 R$ 580,00 R$ 160,00 R$ 640,00 -- R$ 15,00

Descrição: ESCADA PARA MACA Estrutura de aço carbono, revestida com pintura epóxi, degraus antiderrapante com revestimento em ravena preta, Peso
maximo: 140kg; Dimenssões: 47x41,3x36cm (Cx Lx Ax); Peso: 4kg

1 1,00 UND IBRAMED UND R$ 2.080,00 R$ 2.080,00 R$
2.180,00

R$ 2.180,00 -- R$ 100,00

Descrição: APARELHO Tens Choque Fisioterapia Potência: 2.5 W; Frequência: 1-50Hz; 1x Aparelho de fisioterapia tens na cor Branca; 1x Cabo de 04
saídas para tratamento; 1x Cabo de 02 saídas para tratamento; 1x Cabo de alimentação Bivolt; 1x Manual; 4 adesivos de eletrodos.

1 1,00 UND ARKTUS UND R$ 1.700,00 R$ 1.700,00 R$
1.980,00

R$ 1.980,00 -- R$ 280,00

Descrição: DIVAN TABLADO (ATENDIMENTO PEDIÁTRICO) 40AM Em madeira Arkus, espuma pré-cortada 5 cm de espessura e densidade 33.
Revestimento de courvin sintetico preto; Dimenssõs 180x130x52cm(Cx Lx Ax) Peso maximo suportado 140kg

1 3,00 UND ARKTUS UND R$ 58,00 R$ 174,00 R$ 78,00 R$ 234,00 -- R$ 20,00

Descrição: DIGIFLEX Forte 7lbs 3.18kg; Punho fabricado em plástico. Resistência mínima de 1kg. Resistência máxima de 1.36kg; Comprimento: 5 cm;
Largura: 23 cm Peso: 100 g; Cores variadas.

1 3,00 UND PINGO UND R$ 8,00 R$ 24,00 R$ 10,00 R$ 30,00 -- R$ 2,00

Subtotal Adjudicado R$ 42.000,00 Subtotal Orçado: R$
50.641,00

17,0632
%

R$ 8.641,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

Descrição: BOLA DE LEITE Vinil; Tamanho Cheio: 20 cm circunferência; cores variadas

1 4,00 UND ARKTUS UND R$ 10,00 R$ 40,00 R$ 12,00 R$ 48,00 -- R$ 2,00

Descrição: BOLA CRAVO Material: Cloreto de polivinilo, Diâmetro: 5.5cm, cores variadas

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 10,00 R$ 20,00 R$ 12,00 R$ 24,00 -- R$ 2,00

Descrição: BOLA LISA MASSAGEADORA Material: Borracha; Medida: 65mm; Peso: 150g.

1 8,00 UND SCALIBU UND R$ 88,00 R$ 704,00 R$ 98,00 R$ 784,00 -- R$ 10,00

Descrição: COLCHONETE Espuma, impermeavel; Medindo: 90 cm de Comprimento X 40cm de Largura X 3cm de Altura/Espessura; cores variadas.

1 1,00 UND VOLLO UND R$ 100,00 R$ 100,00 R$ 135,00 R$ 135,00 -- R$ 35,00

Descrição: DISCO DE EQUILIBRIO Material Poliuretano (PU); Dimensões do produto 33C x 33L x 9A centímetros; acompanhado de 1 Bomba de ar; cores
variadas

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 740,00 R$ 1.480,00 R$ 840,00 R$ 1.680,00 -- R$ 100,00

Descrição: JUMP Aço Carbono Galvanizado; Pintura: Epóxi, Tamanho da Lona de Salto: Aproximadamente 70 cm; Material da Lona: Poliéster reforçado de
2000 fios; Quantidade de Molas: 32 molas zincadas; Quantidade de pés: 6 antiderrapantes; Cor Lona: Preta; Peso Suportado: 180 kg; Altura: 0.25 m;
Diâmetro aproximado: 1.00 m; Peso Total: 6.00 kg.

1 3,00 KIT VOLLO UND R$ 105,00 R$ 315,00 R$ 125,00 R$ 375,00 -- R$ 20,00

Descrição: KIT FAIXA ELASTICA MANI BAND kit contendo 5 unidades com dimenssão 25x5cm cxl; Material: latex; Intensidade varia de acordo com a cor:
Amarelo: leve; Vermelho: média; Azul: Forte; Verde: Super forte; Preto: extra forte.

1 2,00 KIT ARKTUS KIT R$ 2.140,00 R$ 4.280,00 R$
2.240,00

R$ 4.480,00 -- R$ 100,00

Descrição: TAPETE EVA Largura: 1 metroComprimento: 1 metro Espessura: 30 mm, Bordas: 3 bordas em cada peça Composição: EVA Kit com 12 placas
de tatames

1 1,00 UND ATLEHTIC UND R$ 5.100,00 R$ 5.100,00 R$
6.250,00

R$ 6.250,00 -- R$ 1.150,00

Descrição: ESTEIRA ERGOMÉTRICA Potencia do motor 5.0 HPM; Velocidade Máxima 16 KM/H; Superfície de Caminhada 40 x 126 cm Peso Suportado
150 kg Amortecedores 4 Externos e 4 Interno;s Níveis de Inclinação 12; Funções do Monitor: Velocidade, Inclinação, Tempo, Distância, Calorias, Batimentos
Cardíacos, ODO, Total Time, Sleep, Gráfico Programa, Circuiro. Funções Premium: Acesso Velocidade rápida, Inclinação Rápida, Aquecimento,
Desaseleração, THR e IMC; Programas de Treino 25; Dimensões do Produto73,2 x 170,5 x 123,5 cm; Peso Líquido 47,2 kg; Sensor de Batimentos: Sim

1 1,00 UND ACT UND R$ 1.090,00 R$ 1.090,00 R$
1.190,00

R$ 1.190,00 -- R$ 100,00

Descrição: CADEIRA EXTENSORA Cor: Preto; Estofado: Preto; Material: Metalon; Pintura: Eletrostática a poliéster; Capacidade: Até 150kg; Comprimento:
110cm; Altura: 105cm; Largura: 70cm

1 1,00 UND ARKTUS UND R$ 520,00 R$ 520,00 R$ 620,00 R$ 620,00 -- R$ 100,00

Descrição: INFRAVERMELHO Suporte Infravermelho com Dimmer e lampada 250w; Cor da Estrutura 220v; Largura total 40 cm; Diâmetro total:140 cm;
Altura total: 140 cm; Tecnologia de iluminação NA; Material da estrutura: Metal Ferro; Material da tela: Alumínio;

1 1,00 UND IBRAMED KIT R$ 3.450,00 R$ 3.450,00 R$
3.840,00

R$ 3.840,00 -- R$ 390,00

Subtotal Adjudicado R$ 42.000,00 Subtotal Orçado: R$
50.641,00

17,0632
%

R$ 8.641,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 LICITAÇÕES - HOMOLOGAÇÃO

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

Descrição: LASER (APARELHO DE LASERTERAPIA) Laserpulse + Caneta 904n;Tamanho da bateria 2600mA; Altura: 19.9 cm; Largura: 25 cm;
Frequência: 1 a 25. Probe 5: 10kHz. Modo: Contínuo e Pulsado nos probe 1,2,3,4,6 e 7. Dimensões(LxPxA): 19,9x13,9x25cm. Alimentação: Bateria
regarregável li-Ion 3.7V 2600mA. Modo: Pulsado no probe 5. Aplicadores: Probe 1, Probe 2, Probe 3, Probe 4, Probe 5, Probe 6 e Probe 7 (não incluso).
Peso: 395 gramas. Peso: Probe 190 gramas. Acompanha: 01- Probe P3 660nm. 01- Probe P5 940nm; 01- Fonte de Alimentação 5.2 VDC 2 A; 01- Manual
De Operações Digital; 01- Óculos de Proteção; 01- Cabo conector de interlock; 01- Munhequeira para ILIB; Bivolt.

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 3.000,00 R$ 6.000,00 R$
3.450,00

R$ 6.900,00 -- R$ 450,00

Descrição: ESCADA Em madeira, de canto com 3 degraus com rampa e corrimão, com piso antiderrapante; Comprimento da rampa: 2,16m; Comprimento
total dos degraus: 1,36m; Altura dos corrimões: 1,30; Largura do espaço útil: 0,78m. Cor natural com preto.

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 215,00 R$ 430,00 R$ 255,00 R$ 510,00 -- R$ 40,00

Descrição: RAMPA Altura mínima - Altura máxima:18 cm - 18 cm; Comprimento x Largura: 34 cm x 40 cm; Rampa de alongamento; Feita em madeira;
Rampa com EVA para melhor aderência;Base com EVA para melhor fixação no chão.

1 2,00 UND CARCI UND R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 55,00 R$ 110,00 -- R$ 10,00

Descrição: RESPIRON Mangueira: 26,6cm de comprimento Bocal: 3cm no eixo maior; Peso: 148g; Composição: poliestireno cristal, polietileno e
polipropilenoMangueira; 1 Bocal; 1 Manual; Dimensões:Corpo montado: 13,5x6,9x14,2cm

1 2,00 UND PEP UND R$ 290,00 R$ 580,00 R$ 395,00 R$ 790,00 -- R$ 105,00

Descrição: Threshold Pep - Treinador Muscular Expiratório Material Acrílico; Precisão ±1 cm H₂O; Reprodutibilidade 0,5 cm H₂O;

Subtotal Lote R$ 42.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 42.000,00 Subtotal Orçado: R$
50.641,00

17,0632
%

R$ 8.641,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 42.000,00 R$ 50.641,00 17,0632 % 8.641,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 09 de Agosto de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. %

Economia
R$

Descrição: LASER (APARELHO DE LASERTERAPIA) Laserpulse + Caneta 904n;Tamanho da bateria 2600mA; Altura: 19.9 cm; Largura: 25 cm;
Frequência: 1 a 25. Probe 5: 10kHz. Modo: Contínuo e Pulsado nos probe 1,2,3,4,6 e 7. Dimensões(LxPxA): 19,9x13,9x25cm. Alimentação: Bateria
regarregável li-Ion 3.7V 2600mA. Modo: Pulsado no probe 5. Aplicadores: Probe 1, Probe 2, Probe 3, Probe 4, Probe 5, Probe 6 e Probe 7 (não incluso).
Peso: 395 gramas. Peso: Probe 190 gramas. Acompanha: 01- Probe P3 660nm. 01- Probe P5 940nm; 01- Fonte de Alimentação 5.2 VDC 2 A; 01- Manual
De Operações Digital; 01- Óculos de Proteção; 01- Cabo conector de interlock; 01- Munhequeira para ILIB; Bivolt.

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 3.000,00 R$ 6.000,00 R$
3.450,00

R$ 6.900,00 -- R$ 450,00

Descrição: ESCADA Em madeira, de canto com 3 degraus com rampa e corrimão, com piso antiderrapante; Comprimento da rampa: 2,16m; Comprimento
total dos degraus: 1,36m; Altura dos corrimões: 1,30; Largura do espaço útil: 0,78m. Cor natural com preto.

1 2,00 UND ARKTUS UND R$ 215,00 R$ 430,00 R$ 255,00 R$ 510,00 -- R$ 40,00

Descrição: RAMPA Altura mínima - Altura máxima:18 cm - 18 cm; Comprimento x Largura: 34 cm x 40 cm; Rampa de alongamento; Feita em madeira;
Rampa com EVA para melhor aderência;Base com EVA para melhor fixação no chão.

1 2,00 UND CARCI UND R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 55,00 R$ 110,00 -- R$ 10,00

Descrição: RESPIRON Mangueira: 26,6cm de comprimento Bocal: 3cm no eixo maior; Peso: 148g; Composição: poliestireno cristal, polietileno e
polipropilenoMangueira; 1 Bocal; 1 Manual; Dimensões:Corpo montado: 13,5x6,9x14,2cm

1 2,00 UND PEP UND R$ 290,00 R$ 580,00 R$ 395,00 R$ 790,00 -- R$ 105,00

Descrição: Threshold Pep - Treinador Muscular Expiratório Material Acrílico; Precisão ±1 cm H₂O; Reprodutibilidade 0,5 cm H₂O;

Subtotal Lote R$ 42.000,00

Subtotal Adjudicado R$ 42.000,00 Subtotal Orçado: R$
50.641,00

17,0632
%

R$ 8.641,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 42.000,00 R$ 50.641,00 17,0632 % 8.641,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 09 de Agosto de 2024

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

9
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

Página 1 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

PROCESSO 

Nº 120/2022 

                                                                                                        

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 4001/2022 

  

SEGUNDA PRORROGAÇÃO TERMO DE PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA 
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA.   

                                                                                                                                                                             
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto 

– BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, 

inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM 

N°16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e 

 

CONTRATADA: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 08.003.823/0001-82, 

sediado(a) na Avenida Antônio Carlos Magalhães, 2501 zv Edifício Profissional Center , sl. 1011, Brotas, Salvador – Bahia, 

CEP: 40.280.901, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) Flávio Mendes Oliveira, 

brasileiro, casado, empresário, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0478908431, expedida pela (o) SSP - BA, e CPF 

nº 881.630.835-49. 

 

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 4001/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, 

considerando a previsão do Art. 107, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de 

vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 4001/2022, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022, 

modificando-o vencimento para o dia 09 de agosto de 2025. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 09 de agosto de 

2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I. 

 
CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos 

anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento 
 
E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza 
os mesmos efeitos legais e jurídicos. 
 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 deagosto de 2024. 

 

 

   

 

CONTRATANTE: _____________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 

PREFEITO 
 

CONTRATADA: 
 

 

__________________________ 
FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA 

CNPJ: 08.003.823/0001-82 
Flávio Mendes Oliveira 
CONTRATADA 
                                                                                                 

 

TESTEMUNHAS:   _____________________________ 

Nome:  
CPF:                                                                                                                                                                                                                          

_____________________________ 

Nome: 
CPF:                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

10
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

Página 2 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

FORNECEDOR: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA  

 
 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
UND QTD. VALOR MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 

01 

Sistema Web de Contabilidade Pública 
Integrado com os módulos (em atendimento ao 

Decreto Federal n. 10.540/20 – SIAFIC): 

1. Módulo Orçamentário  (PPA-
LDO- LOA); 

2. Módulo Licitações; 

3. Módulo Contratos; 

4. Módulo Convênios; 
(Todos as funções) 

Mês 12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

02 
Sistema de Transparência Pública (LC 131) 

 
 

Mês 
 

12 
R$ 500,00 

R$ 6.000,00 

03 
Sistema Web de Recursos Humanos e Folha de 

Pagamento (em atendimento ao E-social) 
 

Mês 
 

12 
R$ 2.000,00 

R$ 24.000,00 

04 

Portal do servidor (Contracheque Online) com 
aplicativo de celular 

 
 

Mês 

 
12 

R$ 500,00 

R$ 6.000,00 

05 Sistema Web de Patrimônio Público Mês 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL: oitenta e oito mil reais R$ 81.000,00 

 

 

 

Página 2 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

FORNECEDOR: FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA  

 
 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
UND QTD. VALOR MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 

01 

Sistema Web de Contabilidade Pública 
Integrado com os módulos (em atendimento ao 

Decreto Federal n. 10.540/20 – SIAFIC): 

1. Módulo Orçamentário  (PPA-
LDO- LOA); 

2. Módulo Licitações; 

3. Módulo Contratos; 

4. Módulo Convênios; 
(Todos as funções) 

Mês 12 R$ 3.000,00 R$ 36.000,00 

02 
Sistema de Transparência Pública (LC 131) 

 
 

Mês 
 

12 
R$ 500,00 

R$ 6.000,00 

03 
Sistema Web de Recursos Humanos e Folha de 

Pagamento (em atendimento ao E-social) 
 

Mês 
 

12 
R$ 2.000,00 

R$ 24.000,00 

04 

Portal do servidor (Contracheque Online) com 
aplicativo de celular 

 
 

Mês 

 
12 

R$ 500,00 

R$ 6.000,00 

05 Sistema Web de Patrimônio Público Mês 12 R$ 750,00 R$ 9.000,00 

VALOR TOTAL: oitenta e oito mil reais R$ 81.000,00 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

11
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

Página 1 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

PROCESSO 

Nº 120/2022 

                                                                                                        

TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE Nº 4002/2022 

  

SEGUNDA PRORROGAÇÃO TERMO DE PRORROGAÇÃO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO QUE CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO E A EMPRESA 
SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA.   

                                                                                                                                                                             
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no 

CNPJ sob nº 13.982.590/0001-47, com sede na Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Município de Palmas de Monte Alto 

– BA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ, brasileiro, casado, 

inscrito no CPF sob nº. 117.756.885-34, e RG nº. 0156455250 - SSP/BA, residente de domiciliado à PC DO BONFIM 

N°16, BONFIM, PALMAS DE MONTE ALTO-BA, CEP: 46.460-000; e 

 

CONTRATADA: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 09.543.618/0001-72, 

sediado(a) na Avenida da França, nº 393, 2° andar - Comércio, Salvador – Bahia, CEP: 40.010-000, doravante designada 

CONTRATADA, neste ato representada pelo (a) Sr.(a) Wedson Andrade Freire, brasileiro, casado, empresário, 

portador(a) da Carteira de Identidade nº 0453014844, expedida pela (o) SSP - BA, e CPF nº 636.069.925-72. 

 

Resolvem, tendo em vista o Contrato Administrativo N.º 4002/2022 celebrar o presente termo de Prorrogação/Renovação, 

considerando a previsão do Art. 107, da Lei 14.133/21, mediante cláusulas e condições a seguir: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente instrumento tem por finalidade prorrogar/renovar por 12 (doze meses) o prazo de 

vigência do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 4002/2022, referente ao PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022, 

modificando-o vencimento para o dia 09 de agosto de 2025. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica renovado o estoque inicial do contrato, conforme planilha do anexo I. 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – Fica repactuado os preços do contrato firmado entre as partes na data de 09 de agosto de 

2022, desde que observados e considerados a existência de eventuais aditivos, conforme planilha do anexo I. 

 
CLÁUSULA QUARTA – Permanecem em vigor as demais cláusulas do Contrato ora aditado, bem como dos aditivos 

anteriores, desde que não colidam com as deste instrumento 
 
E, por estarem, assim justas e contratadas, assinam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que produza 
os mesmos efeitos legais e jurídicos. 
 
Palmas de Monte Alto, Bahia, 09 deagosto de 2024. 

 

 

   

 

CONTRATANTE: _____________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ                                                                 

PREFEITO 
 

CONTRATADA: 
 

 

__________________________ 
SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA 

CNPJ: 09.543.618/0001-72 
Wedson Andrade Freire 
CONTRATADA 
                                                                                                 

 

TESTEMUNHAS:   _____________________________ 

Nome:  
CPF:                                                                                                                                                                                                                          

_____________________________ 

Nome: 
CPF:                 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 10:57 horas do dia 09/08/2024.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou utilize o código QR.

12
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2024 • ANO XII | N º 2227 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

 

Página 2 de 2 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E     FINANÇAS 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

ANEXO -I 

PREGÃO ELETRONICO N.º 040/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022 

FORNECEDOR: SUDOESTE INFORMÁTICA E CONSULTORIA  

 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD (R$) UNIT. (R$) TOTAL 

1 Tributos Municipais Auditoria Fiscal 

Procuradoria Municipal 

MÊS 12 R$ 1.850,00 R$ 22.200,00 

2 Portal Contribuinte MÊS 12 R$ 1.270,00 R$ 15.240,00 

3 Nota Fiscal Eletrônica MÊS 12 R$ 1.270,00 R$ 15.240,00 

VALOR TOTAL: CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA REAIS R$ 52.680,00 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/3981-A8D1-CB45-AD70-148B ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3981-A8D1-CB45-AD70-148B

Hash do Documento
cd4dfb6288f28b6064862807415b49be28ded476d77c3b91f589b38ea7eb8123

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 09/08/2024 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 09/08/2024 10:57 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2024-08-09T10:57:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




